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Na tę chwilę wszyscy mieszkańcy Bierkowic czekali od dawna. 21 lutego 2015 roku nowy obiekt
Centrum Biblioteczno-Kulturalnego został oficjalnie otwarty. Uroczystość poprowadzili dyrektor
Biblioteki Publicznej Gminy Kłodzko pani Mariola Huzar oraz dyrektor Ośrodka Kultury, Sportu i
Rekreacji Gminy Kłodzko pan Krzysztof Matysiak.

  

Podczas tej wyjątkowej chwili obecne były władze gminy, wielu mieszkańców sołectwa
Bierkowice oraz gminy Kłodzko. Przybyli także goście z zewnątrz, m.in. dyrektor Wydziału
Obszarów Wiejskich Dolnośląskiego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego
pan Paweł Czyszczoń i dyrektor Dolnośląskiej Biblioteki Publicznej pan Andrzej Tyws.

      

Stanisław Longawa, wójt gminy Kłodzko podkreślił podczas otwarcia, że nowy obiekt kultury to
dla wszystkich wspaniały prezent i dar, z którego korzystać będą pokolenia. Wizja, odwaga i
determinacja towarzyszyła społeczności lokalnej i władzom na wszystkich etapach realizacji tej
inwestycji.

  

Budynek został wybudowany dzięki 431 913 złotych unijnego dofinansowania w ramach
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 i działania „Odnowa i Rozwój Wsi”,
którego operatorem jest Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego. Pozostałe środki
w wysokości 360 691 złotych to dotacja celowa przekazana dla Biblioteki od Organizatora.

  

Powierzchnia użytkowa obiektu wynosi 245 m2. Mają tu swoją siedzibę biblioteka, świetlica i
koło gospodyń wiejskich. Do dyspozycji jest także zewnętrzny grill oraz spory obszar
rekreacyjny do zagospodarowania. Administratorem Centrum jest Biblioteka Publiczna Gminy
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Kłodzko.

  

Paweł Czyszczoń, dyrektor Wydziału Obszarów Wiejskich w imieniu pani Ewy Mańkowskiej,
wicemarszałka Województwa Dolnośląskiego oraz swoim własnym, zaznaczył, że dzięki
Centrum, miejscowość zyskała nowy blask. Jest przekonany, że ta nowa inwestycja będzie
pełniła ważną integracyjną funkcję społeczną, bowiem każdy sukces odnotowany w środowisku
lokalnym przywiązuje nas do niego, a dodatkowe miejsce spotkań buduje przestrzeń otwartą na
dialog i wymianę poglądów.

  

  

  

Andrzej Tyws, dyrektor Dolnośląskiej Biblioteki Publicznej poinformował, że Biblioteka
Publiczna Gminy Kłodzko należy do największych i najprężniej działających na Dolnym Śląsku.
Budowanie nowych, wielofunkcyjnych obiektów kultury przyczynia się zdecydowanie do
wzbogacenia oferty działań programowych instytucji kultury w środowisku lokalnym., a
współpraca w partnerstwie lokalnym daje najlepsze wyniki.
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Okolicznościową homilię wygłosił i poświęcenia obiektu dokonał proboszcz Parafii p.w. Św.
Jana Chrzciciela w Piszkowicach ks. Jan Kwiatkowski.

  

  

  

  

  

  

Zastanawiano się, w jaki sposób podkreślić wyjątkowość tego dnia we współczesnej historii
Bierkowic. I tak, przecięcia wstęgi do nowego Centrum dokonały wielopokoleniowe pary:

  

Wójt Gminy Stanisław Longawa i przedszkolak Julia Ciochoń z Bierkowic 
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Przewodniczący Rady Zbigniew Tur i uczennica szkoły podstawowej Gabriela Bartyna 

  

Miejscowa Radna Łucja Mądro i syn Adrian Mądro z Młodzieżowej Rady Gminy Kłodzko 

  

Ks. Jan Kwiatkowski i dyrektor Wydziału Obszarów Wiejskich Paweł Czyszczoń 

  

Dyrektor DBP Andrzej Tyws i dyrektor Biblioteki Publicznej Gminy Kłodzko Mariola Huzar

  

Sołtys wsi Zdzisław Pawlikowski i bibliotekarka Bogumiła Płoskonka 

  

Dyrektor Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji Gminy Kłodzko Krzysztof Matysiak i
świetlicowa pani Zofia Czajka

  

Ceremoniał przecinania wstęgi zamknęły panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Bierkowic.
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              Podczas części oficjalnej panie z koła gospodyń wiejskich zaśpiewały władzom „Piosenkę –podziękowanie”, tekst i aranż własny. Były kwiaty i prezenty. Pan Wójt przekazał dla Bibliotekikupon na pięć laptopów, a dla koła gospodyń wiejskich sprzęt gospodarstwa domowego.   

  

              Od okolicznościowego toastu „za nowy obiekt dla społeczności lokalnej”, wygłoszonego przezWójta Stanisława Longawe i Przewodniczącego Rady Zbigniewa Tura rozpoczęła się częśćartystyczna uroczystości.   

  

              Najmłodsze pokolenie z miejscowego Przedszkola Integracyjnego zaprezentowało się w trzechodsłonach. Najpierw był taniec „Zimowa poleczka” według choreografii pani Elżbiety Rydz.Potem inscenizacja „O Janku, który się boi ciemnego pokoju” według reżyserii pani BarbaryJabłczyńskiej. Pokaz zakończono tańcem „Przedszkolna samba”.   
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              Na scenie wystąpiła również Magdalena Marciniszyn, wielokrotna stypendystka programustypendialnego im. Grzegorza Ciechowskiego. Słowno-muzyczny koncert w jej wykonaniu byłdla słuchaczy ukoronowaniem całej uroczystości. Nietypowy dobór repertuaru, skromnośćartystki, różnorodność prezentowanych utworów, zasługują na ogromne brawa i podziękowania.  

  

              Goście i społeczność lokalna otrzymała w prezencie od Biblioteki spektakl teatralny„Księżniczka na ziarnku grochu”. W nowej, barwnej adaptacji, dla dzieci i dla dorosłych. Wwykonaniu Akademii Wyobraźni – Wędrowny Jarmark Bajek z Wrocławia.   

Największym hitem tego wydarzenia był tort – niespodzianka, przygotowany przez panie z kołagospodyń wiejskich, w kształcie wiernie odtworzonej bryły obiektu. Smakował wyśmienicie.           Imprezę zamykał mały, ale konkretny pokaz sztucznych ogni, sfinansowany przez OśrodekKultury, Sportu i Rekreacji Gminy Kłodzko. Nad bezpieczeństwem uczestników oraz pokazuczuwali strażacy z OSP Wojbórz.   Wójt Gminy Kłodzko serdecznie dziękuje wszystkim osobom zaangażowanym w większym lubmniejszym stopniu w powstanie nowego obiektu i realizację uroczystego otwarcia CentrumBiblioteczno-Kulturalnego w Bierkowicach. Słowa uznania należą się sołtysowi i mieszkańcomwsi Bierkowice, miejscowemu KGW, proboszczowi, radnym, dyrektorowi OKSiR GK.Szczególne podziekowania Wójt kieruje do dyrektor Biblioteki, która od samego początkuczuwała nad pomyślnym przebiegiem realizacji projektu – słowami Thomasa Dreier „Jeślikiedykolwiek zamierzasz cieszyć się życiem – teraz jest na to czas – nie jutro, nie za rok…Dzisiaj powinno zawsze być naszym najwspanialszym dniem”.       
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